
Systemické myšlení v praxi I.- open kurz                                                                                               

Anotace:
Během semináře získáte
- pochopení základních principů systemického myšlení a jeho výhod pro vaši firmu/organizaci
- náhled do toho, jak vnímat organizaci jako komplexní systém                                                                                                                                                                                   
- identifikovat firemní/organizační fenomény, které ji ovlivňují
- praktické ukázky a studie případů, které vám pomohou aplikovat systemické myšlení ve vaší  firmě/organizaci
- nástroje pro efektivnější komunikaci a spolupráci v týmu                                                                                                                                                            
Cíl: Posílení schopnosti sebereflexe, vlastních kompetencí a odpvědnosti na své pozici v týmu, vnímání odpovědnosti 
za firemní systém nebo systém organizací – změnit vnímání z "proč se mi toto děje, proč mi to dělají?", na: "co s tím 
udělám já?"

Obsah semináře
termín konání

1. den Základy systemického myšlení v praxi - zdravé fungování pracovního týmu 1.10.2025

teorie systému - jak vypadá a funguje sociální systém firmy, týmu, rozšíření kontextu vnímání 
systému mého týmu                                                                                                                                     
konstruktivismus/objektivismus - jak nahlížím na svět kolem nás, konstrukty - z čeho se skládá 
moje osobnost - sebereflexe, trénink, supervize vlastních témat                                                                                                                                                                                       

2. den Systemický přístup a jeho aplikace ve fungování pracovního týmu 2.10.2025

pomoc-kontrola - způsoby vedení/řízení lidí (dle kompetence)                                                                                                                                                     
nutnost zpětné vazby jako rozvojového nástroje
trénink, supervize vlastních témat                                        

3. den Systemický přístup a jeho aplikace při rozvoji lidí - teorie a praktikování                               5.11.2025

reflektování svých silných stránek - identifikace a posilování zdrojů                                                                                                                                                                                                                          
trénink, supervize vlastních témat                             

4. den Systemický přístup a jeho aplikace v týmové dynamice - teorie a praktikování                                6.11.2025

co všechno vstupuje do komunikace                                                                                                                                                                                                                                                                                           
vyjasňování, účinné a srozumitelné delegování                                                                                                                                                                                                                                                                                   
trénink, supervize vlastních témat                

Časová dotace 4 dny / 24 hod.

Cena za workshop (bez DPH) 18 000 Kč

Počet účastníků max. 16

Forma semináře

Celý program je vedený formou kombinace systemického vzdělávání, koučování a individuální a týmové práce mezi 
workshopy. 

Lektorky:

Afaf Hennane, 724 389 578, afaf@systemickafabrika.cz                                                                             
Katka Kučerová, 777 735 155, katka@systemickafabrika.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Nasťa Sahoo, 602 273 232, nasta@systemickafabrika.cz        
Zuzka Rambousková, 739 030 628, zuzka@systemickafabrika.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                               
www.systemickafabrika.cz fabrika@systemickafabrika.cz

http://www.systemickafabrika.cz/

